
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100152

152

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
02/03/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de seguros
para 71 (setenta e um) veículos, com assistência técnica em 24 horas por dia, sete dias por
semana, em todo território nacional, pertinentes às características, coberturas, condições,
obrigações e observações conforme descritas no Termo de Referência Anexo I. Total de
Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 11/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02 Plano Diretor Norte - PALMAS -
TO. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/03/2022, às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LILIA RACHEL BARROS ROCHA
Técnico Judiciário

(SIDEC - 10/03/2022) 070027-00146-2022NE000001

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao contrato de prestação de serviços 056/2020, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a POWER ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- EPP. b)Objeto: acrescer o valor e prorrogar o prazo de vigência do contrato inicial.
c)Fundamento Legal: Cláusulas 16ª e 22ª do contrato inicial c/c art. 57, inc. II e art. 65, inc.
I, "b" e § 1o da Lei 8.666/93. d)Prorrogação: de 25/06/2022 a 25/06/2023. e)Vigência: a
partir da data de sua assinatura. f)Eficácia: a partir da data de sua publicação no D.O.U.
g)Valor estimado para o período de 12 meses: R$ 256.354,56. h)Data da assinatura:
10/03/2022. i)PA: 0025171/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 06 ao Termo de Permissão de uso 007/2011, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e o INSTITUTO EURO AMERICANO DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA
E TECNOLOGIA. b)Objeto: reajustar o valor da taxa de ocupação e incluir cláusula ao termo
de responsabilidade vinculado ao termo de permissão de uso inicial. c)Fundamento Legal:
parágrafo único da cláusula 2ª do termo de responsabilidade vinculado ao TPU inicial,
observada a alteração constante do Termo Aditivo 01, c/c art. 367, XXII do RI do TJDFT e
art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência: a partir da data de sua assinatura. e)Eficácia: a partir
de sua publicação no DOU. f)Valor mensal da taxa de ocupação: R$ 217,06. g)Data da
assinatura: 09/03/2022. h)PA: 0002841/2010.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve tornar nulo o Aviso de
Penalidade publicado no Diário Oficial da União, no dia 08.07.2021, edição nº 127, Seção
3, página 124, em cumprimento ao Parecer de Força Executória nº
00055/2022/CORESPNE/PRU2R/PGU/AGU decorrente de decisão prolatada no processo nº
5036467-20.2020.4.02.5101 da 27ª Vara Federal da Seção Judiciária do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 10 de março de 2022.
ERIK GUSTAVO DE SOUSA STOFANELLI

Chefe da DIRPC

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
31/2021, cujo objeto é a aquisição de detectores de metal manuais, sendo que o Lote
único foi adjudicado à empresa Radd Comércio de Eletrônicos Ltda, CNPJ 37.894.624/0001-
00.

Belo Horizonte, 10 de março de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT da 6ª REGIÃO
e a MASTER VIGILÂNCIA ESPECIALIZADA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de vigilância
armada para o TRT6. PROAD's n.ºs 21.132/2021 (Alteração) e 18.001/2021
(Acompanhamento do Contrato n.° 53/2021). ASSUNTO: Alteração contratual (acréscimo e
supressão de postos). VALOR: R$ 72.519,88 (setenta e dois mil, quinhentos e dezenove
reais e oitenta e oito centavos), a partir de 10 de março de 2022. FUNDAMENTO LEG A L :
Art. 65, I, a/c § 1º da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
3390.39.77, Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 0001. REFOR ÇO
(2022RO000450) à NOTA DE EMPENHO n.º 2022NE000052 (R$ 37.112,21). DATA DA
ASSINATURA: 10/03/2022. Assinam este instrumento, pelo TRT6, a Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela
Contratada, o Sr. Tacio Cezar Neves de Miranda.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 1032/2022. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e
Produtos de Higienização, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 14/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota, Meireles - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/03/2022) 80004-00001-2022NE009999

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 80003

Nº Processo: 3292. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de forma contínua de serviços de limpeza, conservação, higienização e jardinagem com
fornecimento de mão de obra e todos os materiais e equipamentos e ferramentas
necessárias aos serviços a serem executados nas instalações do Fórum Trabalhista de
Macapá, no estado do Amapá.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/03/2022 das 08h00 às
15h00. Endereço: Travessa Dom Pedro I, N. 746, Umarizal, - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/80003-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

RAQUEL BRAGA DA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/03/2022) 80003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2019. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região - CNPJ 03.141.166/0001-16. Contratada: Techcom Tecnologia e
Informática Eireli - CNPJ 03.399.966/0001-31. Objeto: incluir Equipamentos de Proteção
Individual, sendo máscaras PFF2, de tecido e "Faceshield". Preço mensal total passa a ser
de: R$ 169.721,93. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 268089; Natureza da
Despesa 44903655. Data da assinatura: 14/2/2022. Fundamento legal: Lei 8.666/93.
Vinculação: Proad 1620/2020 e Vetor 255202. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de
Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante, e Henrique Ivo Pereira - Representante,
pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Objeto: registro de preços para aquisição de: ITEM 1 -
Fornecimento e aplicação de doses de vacina tetravalente contra INFLUENZA (GRIPE) com
a composição preconizada pela OMS - Organização Mundial de Saúde, para uso no ano de
2022 (CEPAS 2022), solução injetável seringa preenchida monodose de 0,5ml, 220 doses,
valor unitário de R$ 102,00, para aplicação na área de abrangência da Setorial I - Maringá;
ITEM 2 - Fornecimento e aplicação de doses de vacina tetravalente contra INFLU E N Z A
(GRIPE) com a composição preconizada pela OMS - Organização Mundial de Saúde, para
uso no ano de 2022 (CEPAS 2022), solução injetável seringa preenchida monodose de
0,5ml, 220 doses, valor unitário de R$ 110,00, para aplicação na área de abrangência da
Setorial II - Cascavel; ITEM 3 - Fornecimento e aplicação de doses de vacina tetravalente
contra INFLUENZA (GRIPE) com a composição preconizada pela OMS - Organização Mundial
de Saúde, para uso no ano de 2022 (CEPAS 2022), solução injetável seringa preenchida
monodose de 0,5ml, 220 doses, valor unitário de R$ 100,00, para aplicação na área de
abrangência da Setorial III - Londrina. Fornecedor: Vacinemais Clínica de Vacinação Ltda. -

CNPJ 21.207.186/0001-24. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª Região. Data da assinatura:
8/3/2022. Validade da ata: doze meses, contados de 8/3/2022. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e Decreto 7.892/2013. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa -
Ordenador da Despesa, pelo TRT da 9ª Região, e Marlon Rodrigues - Sócio Administrador,
pelo fornecedor. A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no site:
https://www.trt9.jus.br. Contato: contratos@trt9.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Objeto: registro de preços para aquisição de: ITEM 4 -
Fornecimento e aplicação de doses de vacina tetravalente contra INFLUENZA (GRIPE) com
a composição preconizada pela OMS - Organização Mundial de Saúde, para uso no ano de
2022 (CEPAS 2022), solução injetável seringa preenchida monodose de 0,5ml, 1875 doses,
valor unitário de R$ 69,00, para aplicação na área de abrangência da Setorial IV - Curitiba.
Fornecedor: Imuniza Mais Centro de Vacinação Eireli - CNPJ 31.195.559/0001-48. Órgão
Gerenciador: TRT da 9ª Região. Data da assinatura: 7/3/2022. Validade da ata: doze meses,
contados de 7/3/2022. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Decreto 7.892/2013.
Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo TRT da 9ª
Região, e Markus Eduardo França da Cruz - Sócio Proprietário, pelo fornecedor. A íntegra
da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no site: https://www.trt9.jus.br.
Contato: contratos@trt9.jus.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 80012

Nº Processo: 268584. Objeto: Contratação de serviço de atendimento a
emergências médicas, em Curitiba e Maringá, pelo período de 12 meses. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 11/03/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147,
Centro, 10. Andar, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00014-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as informações
constantes no Comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/03/2022) 80012-00001-2022NE000241

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0001492-50.2021.5. Objeto: Aquisição de uniformes masculino e
feminino, em atendimento às demandas do Tribunal Regional do Trabalho da Décima
Região.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 11/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas
Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 10/03/2022) 80016-00001-2022NE000033

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



11/03/2022 13:43 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/1

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores  

pxl1aop00007_aop-27, 2022-03-03 16:06, Fri Mar 11 13:40:14 BRT 2022

 
 

Licitação [nº 910644]      

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA

Resumo da licitação Aquisição de detectores de metal manuais, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 31/2021 Processo ePAD 36.332/2021SEG

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 29/11/2021

Início acolhimento de propostas 30/11/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 13/12/2021-13:00

Abertura das propostas 13/12/2021-13:00 Data e a hora da disputa 13/12/2021-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

  

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2022 
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE  
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:
javascript:
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/
claudisc
Realce



11/03/2022 13:42 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/1

Mostrando de 1 até 10 de 11 registros

Licitação [nº 910644]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

11/03/2022 às 13:42:09 11 DOU.PDF apagarapagar

15/02/2022 às 12:45:17 10 PARECER_TECNICO_RADD.PDF apagarapagar

08/02/2022 às 15:50:49 9 PARECER_TECNICO_UNIPRO.PDF apagarapagar

31/01/2022 às 14:41:31 8 EMAIL_UNIPRO.PDF apagarapagar

26/01/2022 às 13:23:08 7 PARECER_TECNICO_AIQ.PDF apagarapagar

12/01/2022 às 11:46:47 6 PARECER_TECNICO_GF.PDF apagarapagar

30/12/2021 às 17:41:37 5 PROPOSTA_GF_COM_IMPORTACAO.PDF apagarapagar

29/12/2021 às 14:08:41 4 PARECER_TECNICO_SM_SILVA.PDF apagarapagar

29/11/2021 às 12:02:42 3 MAPA_PRECOS.PDF  

26/11/2021 às 16:53:39 1 EDITAL.PDF  

Informe o documento Nenhum arquivo selecionadoEscolher arquivo incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos
A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfi le (.zip). 
O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais. 
O tamanho máximo dos arquivos está l imitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Ki lobytes). 

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=11&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=11
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=10&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=10
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=9&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=9
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=8&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=8
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=7&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=7
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=6&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=6
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=5&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=5
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=4&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=4
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=3&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=910644&numeroAnexoLicitacao=1&codigoModalidade=2
claudisc
Realce




